ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  МО  «Сиверское городско поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и урегулированию конфликта интересов
г.п. Сиверский                                                                                          от 10.01.2017 г.

Время заседания: 16.30.

Присутствовали:

Председатель комиссии - Дозморова Марина Евгеньевна, заместитель главы администрации Сиверского городского поселения;

Члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии – начальник сектора администрации Сиверского городского поселения Дреслер Владимир Сергеевич;

Кудрявцева Вера Васильевна – начальник сектора, специалист кадровой службы администрации Сиверского городского поселения;

Ключникова Любовь Борисовна – начальник отдела учета и отчетности администрации Сиверского городского поселения;

Миронова Наталья Сергеевна – заместитель председателя Совета ветеранов Сиверского городского поселения;
Позднякова Светлана Николаевна – староста деревни Куровицы.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО.
2. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО.
3. Об информационном письме о предоставлении муниципальными служащими сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ:

Утверждение повестки заседания.

Вопрос: утвердить повестку заседания поставлен на голосование.

Результаты голосования:

За – 6 членов;

Против – 0 членов;

Воздержались – 0 членов.

1. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО.

СЛУШАЛИ:
         Кудрявцева В.В.- специалист по кадрам администрации Сиверского г.п.:
Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
В комиссию по урегулирования конфликта интересов поступило уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО, замещающей должность муниципальной службы администрации Сиверского г.п.  Она намерена с 01 января 2017 года по 31 января 2017 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по уборке от снега и мусора мемориала в д. Старосиверская. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Кудрявцевой В.В.-специалиста по кадрам администрации Сиверского г.п. о выполнении иной оплачиваемой работы ФИО, замещающей должность муниципальной службы администрации Сиверского гп.

2. Установить, что указанная работа не противоречит требованиям федеральных законов № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», осуществляется в свободное от основной работы время; в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования:

За – 6 членов;

Против – 0 членов;

Воздержались – 0 членов.

2. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО.
СЛУШАЛИ:
         Кудрявцева В.В.- специалист по кадрам администрации Сиверского г.п.:
Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
В комиссию по урегулирования конфликта интересов поступило уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего ФИО, замещающей должность муниципальной службы администрации Сиверского г.п.  Она намерена с 01 января 2017 года по 15 мая 2017 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по обслуживанию системы отопления, водоснабжения, водоотведения в здании администрации Сиверского городского поселения по адресу: дер. Стваросиверская, Большой пр., д. 97. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Кудрявцевой В.В.-специалиста по кадрам администрации Сиверского г.п. о выполнении иной оплачиваемой работы ФИО, замещающей должность муниципальной службы администрации Сиверского гп.

2. Установить, что указанная работа не противоречит требованиям федеральных законов № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», осуществляется в свободное от основной работы время; в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования:

За – 6 членов;

Против – 0 членов;

Воздержались – 0 членов.

3. Об информационном письме о предоставлении муниципальными служащими сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии Дозморова М.Е., сообщила, что в соответствии с ч.1 ст.15.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской    Федерации»:

Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.
В рамках исполнения законодательства администрацией Сиверского городского поселения подготовлено и утверждено постановление № 744 от 15 декабря 2016 года «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Вопрос члена комиссии: Что такое общедоступная информация?

Председатель: частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» определено, что к общедоступной информации относятся общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен.
Предлагаю принять информацию к сведению и использованию в работе.
Результаты голосования:

За – 6 членов;

Против – 0 членов;

Воздержались – 0 членов.

Повестка заседания рассмотрена, заседание закрыто.

Председатель Комиссии

________________________________ М.Е. Дозморова
Протокол вела:

________________________________ Л.Б. Ключникова